
UCHWAŁA NR 1034/2022 
ZARZĄDU POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 21 lipca 2022 r. 

w sprawie formy i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

Na podstawie Na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. zm.), w związku 
z uchwałą nr LII/318/2022 Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 
określenia zakresu pomocy udzielanej przez Powiat Tomaszowski obywatelom Ukrainy w związku 
z działaniami wojennymi prowadzonymi  na terytorium tego państwa Zarząd Powiatu w Tomaszowie 
Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa formy udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 
prowadzonymi  na terytorium tego państwa: 

1) rzeczową  polegającą na zakupie towarów, usług; 

2) finansową polegającą na dofinansowaniu realizacji zadań, 

zgodnie z zakresem pomocy określonym uchwałą nr LII/318/2022 Rady Powiatu w Tomaszowie 
Mazowieckim z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie określenia zakresu pomocy udzielanej przez Powiat 
Tomaszowski obywatelom Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi  na terytorium tego 
państwa. 

2. Udzielanie pomocy nadzoruje i koordynuje Referat Zarządzania Kryzysowego. 

3. Pomoc finansowana jest z budżetu Powiatu Tomaszowskiego. 

§ 2. 1. Określa tryb udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku działaniami wojennymi 
prowadzonymi  na terytorium tego państwa: 

1) wnioski w sprawie wydatkowania środków na pomoc przeznaczoną dla obywateli Ukrainy przedstawiają 
Zarządowi Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego 
w Tomaszowie Mazowieckim /jednostki organizacyjne powiatu/ powiatowa instytucja kultury, 

2) wnioski dotyczące udzielenia pomocy rzeczowej winny zawierać w szczególności: 

a) określenie pomocy - rodzaj i ilość zakupywanego towaru, rodzaj i zakres usług; 

b) określenie adresata, terminu i sposobu dostarczenia pomocy, a w przypadku usług również miejsce ich 
wykonania; 

c) uzasadnienie udzielenia pomocy. 

4. Wnioski dotyczące udzielenia pomocy finansowej polegającej na dofinansowaniu realizacji zadań winny 
zawierać w szczególności: 

a) określenie rodzaju i wartości pomocy; 

b) określenie adresatów, terminu i sposobu dostarczenia pomocy; 

c) określenie źródła finansowania; 

d) uzasadnienie udzielenia pomocy. 

§ 3. 1. Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku przez Zarząd Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 
w przypadku, gdy komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Mazowieckim/ jednostki 
organizacyjne powiatu / powiatowa instytucja kultury dysponują odpowiednimi środkami finansowymi, 
przystępują do realizacji pomocy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4032792-42A9-49BC-9A17-8CA5D9ADB235. Uchwalony Strona 1



2. W przypadku, gdy komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Mazowieckim 
nie dysponują odpowiednimi środkami finansowymi umożliwiającymi realizację pomocy, występują do 
Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z wnioskiem o dokonanie zmian w budżecie. Jednostki 
organizacyjne powiatu z wnioskiem, o którym mowa w zdaniu pierwszym występują za pośrednictwem 
nadzorującej ją merytorycznie komórki organizacyjnej Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Mazowieckim. 

3. Powiatowa instytucja kultury występuje z wnioskiem, do Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim 
o środki finansowe na realizację pomocy. 

§ 4. 1. Do zamówień niezbędnych do zapewnienia pomocy, realizowanych w Starostwie Powiatowym 
w Tomaszowie Mazowieckim  nie stosuje się Regulaminu udzielania zamówień publicznych w Starostwie 
Powiatowym w Tomaszowie Mazowieckim, wprowadzonego  Zarządzeniem Nr 11/2021  Starosty 
Tomaszowskiego z dnia  8 stycznia 2021 roku. 

2. Komórka właściwa ds. zamówień publicznych Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Mazowieckim  
zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych informacje, o których mowa w art. 12 ust. 7 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583, 
682 i 683) w przypadku zamówień realizowanych przez komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego 
w Tomaszowie Mazowieckim. 

3. Komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Mazowieckim  realizujące zamówienie 
przekazują komórce, właściwej ds. zamówień publicznych, niezwłocznie po zrealizowaniu pomocy, informacje 
określone w ust. 2. 

§ 5. Do zrealizowanych po dniu 24 lutego 2022 r., a przed dniem podjęcia uchwały, form pomocy 
określonych w § 1 przepisy uchwały stosuje się odpowiednio. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Zarząd Powiatu: 
 

Mariusz Węgrzynowski 
(Starosta) 

............................................... 
 

 
Leszek Ogórek 
(Wicestarosta) 

 
.............................................. 

 
Elżbieta Łojszczyk 

(Członek Zarządu Powiatu) 

 
............................................... 
 

 
Michał Czechowicz 

(Członek Zarządu Powiatu) 

 
-------------------------------- 

 
Marek Kubiak 

(Członek Zarządu Powiatu) 

 
------------------------------- 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4032792-42A9-49BC-9A17-8CA5D9ADB235. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera d


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


